Custodia. die. in custodio est.

Custodiarus. in custodio est.

Custodio. dis. diui. ditum. vñ h' et h' custos todis. cō. ge. i. fenerator. pastor. procurator. et hinc hec custodia. die. et hec custodia. le. penul' p'od in eodem sensu. et hic custodiarus. et h' custodia na idem quod custos.

Custum per unum i supinum de cudo. dis.

Cutere. i. ferre infinitiuus de cutio. tis.

Cuticula. le. diminutiuum pua cutis. Et scias q' ante culū ul' cula. in diminutiuis omnibus breuiatur. ut uentriculus. Tamē in cuticula et in nutricula inuenitur longa apud quosdam autores licentia poetica et necessitate.

Cutio. a cutis dicitur cutio. tis. cussi. cussum. i. p'cutere. sed non est in usu. Et componitur concutio tis. i. quare. Decutio. tis. i. auferre ul' quare. Excutio. tis. i. quare ul' subtiliter inquirere. Incutio. tis. i. iniicere inferre. immittere ul' quare. Percutio. tis. i. ferre. Recutio. tis. i. itez cutere uel quare. Succutio tis. i. subius cutere. Et nota q' omnia ista possunt esse composita a quatio. tis. qd' magis uidetur optum ad significacōnem. h' optum ad uocem podus a quatio. tis. Cutio. tis. et eius cōposita omnia sunt actiua. Et faciunt p'rentū in cussi et supinū in cussum. Et cor' cu. Vnde uirg' in vj eneid. Concute et stimulos sub pectore uertit apollo. Vide eciā in quatio. tis.

Cutis. Core grece latine dicitur incisio. Vnde h' cutis. i. pellis. Sed pellis dicitur quia excreta iniurias corporis regendo pellat. Pellis uero detracta iam dicitur conum. a carne quam regit. sed hoc brutis animalibus est proprium. Cutis uero dicitur q' p'mam incisionez patiat. fm buq;. Pap' uero sic dicit. Cutis que in corpe p'ma est dicitur q' corpi supposita incisionem p'ma patiat. Cutis enim grece incisio dicitur. eadem pellis. Et corrip' cu

Curria. Pena tenet famulos innotat illa curm.

Cuticus. a cutis dicitur cuticus. ca. cū. sup'atus cor niptus qd' componitur recutitus ca cū in eodem sensu ul' qui retrouersus habet pellē membri nini Vnde recutici proprie dicuntur iudei. quasi retro habentes cutem. i. circūcisi. Carent enim antenoni p'te uirilis membri. Vnde marcialis ad uxorem suam. Nec reticonum fugis inguina iudeorum. Et passius. Recutica q' sabbata pelles. Et uocant. sabbata recutica propter recuticos. quia ad eos pertinent et ea celebrant.

Dabreiamin lib qui de sex
mo diez. i. palipominon
Dacia. cie. in dacus est.
Dactylicus a u in dacti
Dattilon gce lae Cne
ne de digitus hinc dattilus
Dattilus. a dattilon qd
est digitus de h dattilus
h fructus palmaru digito
rum enim similitudinez pmitari uidet. Et h dac
tilus. li. qda pes qui ad modu digiti longior a
longiori mo imboans. in duas definit breues. ut
carmina menalus. Vnde dactylicus. ca. licum. ut
dactylicu metz quod constat ex dactilis. ul in q
dactilus magis dñatur. Dactilus ead inuenitur
p digito. et pro anulo. ead apud nos. fm hug
Et ut dicit pap Dactylic metra principalia sunt
Recipiunt tamen spondeum in locis omnibus ex
cepto qñto. h in fine tantu trocheum. Dactylicuz
metz heroicū dz. eo q h metro maxime heroicū
h e uirou fortū facta canent et plia. Et scias q
dactilus ubiq stat in heroico carmine. n in sexto
pede. Vnde istus. Sextū sperne pedes si sumis dac
tile sedem. Quñtu spondeus fugiat ster sine troche
us. Spondeus tamen qñq inuenit p dactilo in
qñto pede. ut apud lucanū Altiuz cesozz pauit
cuor armentorum. Et sic fm papiam et plures
alios trocheus habet locū in heroico carmine si
ue dactylic in sexto pede. Alij uo dicūt q tantū
sunt duo pedes quibus utimur in heroico ul dac
tilico carmine. sez dactilus et spondeus. vñ final
silla sexti pedis. siue sit longa siue breuis accipi
tur p longa. ut apud lucanū. Jus qz dacti sceleri
canimus populū qz perentem. sicut et in pñcipi
o tercij pedis. hñuz accipit p longa. Vnde thob
Hostis si reprobet hostem ne crede furorē. Ex
cetero suū te mediāte sinit. Et huius opinionis su
Dacus. ci. quidam populus (i. magister bene
Et dz dacus qz dagus. qz de gothozz genē dicunt
fuisse creati daci. Et declinat h dacus. a. p. p. lo
ul homine illius tere. et h dacia. ce. p. femina. et
dacus. ca. cū. vnde h dacia. cie. terra coz. et hinc
dacus. ca. cū. gentile. et h dacus. ci. et h dacia. ce.
sicut iam dictū est. Vel quod melius ē dicamus
q huiusmodi nomina gentilia et patria nū gēuz
reginuz Et que designant pffessionē ut gmanicus
dialectus. Et quedā alia ut nobilia. siue sint mo
bilia p tria genera in tribus uocibus. ut dacus a
ū. siue in duabus ut parisensis se. licet inuenian
tur posita subltie. et in mas. et in fe. et in neutro
genē. tamen declinat semp fm suā declinationez
mobiliter. sicut dicimus de omnibus adiectiuis in
neutro genē substantiue positis. ut album curit.
Certe puer debet declinare h nomen sic positum
mobiliter sez albus. ba. bū. Et qui tūc declinat h
albū. bi. erat secundum hugionem.

Dagon in daci. mas. ge. in fine accentuat Et ut
habet in pmo regim. Dagon ydolum fuit in a
zoro ubi archa dei capta est.
Dalila interpretatur paupcula ul stula. conituz
lampsonis. Et corripit penultimā. Vñ in aurora
quod caput illius spoliavit dalila sacro.
Dalmamita locus qda ē de q habet mard viij
Dalmatica. dalmacia regio ē. Vnde dalmaticus
ca. cū. et h dalmatica. ce. quedā uestis sacerdotū
pñū in dalmatica regione contexta. Et cor pñl

Dali. li. minimū uelū ad nauis proras defixū.
Dama. me. ē quoddā animal quadru (h pap
pes ut dicte caprea. Et uidetur componi a de et
manu. hñ dama. qz dema. qz de manu fugiat. vñ
damo. mas. aui. i. cape fm hug. Pap uero dicit
Dama animal dubij ge. Dama animalū genus
timidū et imbelles canes nimū fugiens.
Damaris nomen cuiusdam mulieris. et corrip
pñl. Vnde in aurora dz. Credis et o damaris quā
Damascenus. h damascus. ci. (moz grā dicit
nomen ciuitatis ē a damasco conditore. Glo. au
tē dicit sup illud isa. xvij. Onus damasci. Ecce da
mascus desinet esse ciuitas.
Damascus metropolis sirie quā condidit ehezer
seruis abraā. Cuius rex rasin sz pbebat x tribubz
auxiliū contra iudam. Ido spūs scūs minat ei
captiuitatē. p ysaiam. p eam autē rotam puidas
intelligimus. Item alia glo. Damascus bibens ul
fundens sanguinem. qz ibi cayn occidit abel. Vñ
damascenus. na. nū. pal. j. c. xvij. Supuenit au
tē et sirus damascenus. et h damascena. ne. qued
arbor sez quoddā genus pñinoz. qz ibi multum
abundant. et melior. qz inde pmo auera ē Vñ
h damascenū fructus eius fm hug. Pap uero sic
dicit. Damascus urbs sirie condita et denominata
a damasco dispensatore abrahe phibeē Dec an
tea in omī siria tenuit pñcipatū. Damascus in re
ptatur sanguinē bibens. qz interfectus ibi fuit a
le a chaim. absconsus qz in sabulo fluminis. Et
producit penultimam damascenus.
Dampno. nas. in dampnum est.
Dampnulum. li. diminitū paruum dampnum
Dampnū. subitū et nobis nescientibus fit. Sed
iacturam scientes et ulero patimur detrimentum
uo leue dampnū est. et dz dampnū a diminutōe
rei. Vnde dampnosus. sa. suz. quod infert damp
nū. Et compar dampnosior. issimus. vñ damp
nose. sius. me. aduerbiū. et h dampnositas ratio.
Item a dampnū dampno. as. aui. Et componit
condempno. nas. Indampno. nas. Dampno et cō
posita ab eo omnia sunt actiua. Et carent p. Et
construuntur cū accō designante rem in quā tran
sit coz actus. et cum gō et ablatiua indiūter de
signante rem respū cuius exerceat actus eorum.
sicut et omnia ūba pñinentia ad dampnationem
ul ad accusacionez. ul ad rēphensionem ul ad ui
tupacionem. ul ad monicionez. ut dampno te fuit
ti ul furo. Et ut dicit pap. Dampnare. i. punire
animadūtere. Et ut uult phūs in v ethy. Damp
num dicitur ex eo q aliquis minus habet qz de
bet habere. uide in satisfactio.
Damula. le. dimi. pua dama. fm hug. pap uo
dicit. Damula genus fere capoli similis. ul ut q
dam dicunt mustela. Et corripit mu.
Dan interpretatur iudiciū ul iudicans. fuit uero
filius iacob ex ancilla rachel. Dala emi dū eū pe
pisset. dixit rachel dñā eius. Iudicauit me dñs
et exaudiens dedit michi filiū. et ita cām nomis
expssit. ut qz iudicasset dñs filio ancille iudiciū
nomen imponeret. De cuius genē ul tribu nasci
turus ē antixpūs Et in huius figura tribus dan
non connumeratur inter Cxliij milia signatos
Apoc xvij. De antixpō dixi in suo loco.
Danay dicuntur greci. a danao rege.
Daniel interpretat iudiciū dei. a dan quod ē iu
diciū. et el quod est deus. ul qz in pñbiteroz iudi

et sententiā diuine examinaconis exhibuit de re
pra eorum falsitate susannā ab interitu liberauit. ul
qz dei uisiones ul sompnia sagaci puihone mē
te discernens apuit. Hic et desidenz uir dēis ē
qz panē desidenz non manducauit. et vinū concu
piscencie non bibit. Et decinat h daniel danielis
et in dēdi inuenit hic daniel daniel. et acuit el
Danista. re mas. ge. fenerator. a danus ni. dicitur
Danubius. bij. mas. ge. fluuius ē a copia niuū
sic dēis quibus magis auget qsi dans niues fm
hug. Pap uero dicit sic danubius germanie fluui
us. dē a ui et copia niuū. quibus magis auget.
Iste ē qui in europa plus omnibus habi famā. Id
et ille. qz dū p innumeras uadit gentes mutat
nomen et maiores utates acquirit. Oriē autē ger
manicis iugis in occidentibus pibus barbaroz
prens contra orientē lx fluuios in se recipit septē
hostijs in ponticum mare intrat.
Danus. ni. mas. ge. i. fenerator. a do das.
Dapaticus. ca. cū. in dapax uide.
Dapax. a dapes h et h et h dapax. cis. i. loqz
et facidus ex obo. et dapaticus. ca. cū penl cor
quod et dapticus inuenit. i. manifestus et aptus
largus dapsilis. munificus magnificus. vñ dapan
ce adubiū. i. magnifice ul large dapsiliter muni
Dapes. a do das h daps ul dapes. ge. ficenter
nō daps. h ntis sing non ē in usu. i. epulū. sed
dapes nobiliū. epule puaroz. ul dapes deoz. epu
le hominū. Dapes qz dans opes. Et cor da. Vñ
quidam. Nobilitat uilef frons generosa dapes.
Dapifer. ra. rum. pnf cor qui fert dapem.
Dapino. as. au. are. i. largiri. pcepue uictū. ū
bum actiuum. Et dē a dapes. Et corripit pi.
Dapsilis. a dapes dē h et h dapsilis et h le. i.
largis. et pcpue in abis. Et compatur. Vñ dap
siliter et h dapsilitas. i. largitas. Et cor pfi. Vnde
grē. Dapsil ē dapsibus alijs rebul qz largis. Pap
uo sic dē. Dapsil largus gce qz satf erogat dapes
Dapricus. ca. cū. in dapax est.
Dardanus filius iouis et dectre. qui ppter fratri
odiū recessit de pthalia et tenuit illa loca ubi post
ea fuit troia qui congregatis hincinde nullis il
loz locoz insimul pms auctor troie extitit. vñ
de troia dē dardania. et troiani dardani. et dar
danides. A cuius nō singulari subtracta de sila.
fit h dardanis dardaniis. i. femina troiana. Et
cor pnf. dardanus fm hug. Et ut dicit ps in tē
tatu possessiuoz. abusiue pro dardanio ponunt
Darius rex caldeoz. Et for ppoete dardanium
maē utis a nominatio remota us. et facit dari
Daticus. a do das dē daticus. ca. cū facilis ad
dandū. Et daticij dicitur dicitij siliz qui ul uicti
ul vincendi tradit se hostibus uictoribus.
Datum adubiū. i. de dato in datū. a datus a ū
Datiuus. ui. pro tercio casu a do das dicitur
Daud interpretatur mansuetus utiqz qz fortissi
mus in plijs fuit ipse. et desiderabilis in stipe scz
sua. de qz dixerat. ppheta. Veniet desideratus cunc
tis gentibus. Et ē indeclinabile. Inuenit ecā dēdi.
dauid dauidis pnf cor. Vnde dauidicus. ca. cū. ut
psalmus dauidicus. Inuenit tamen et penl pro
dauidis. ut ibi. Israel es tu rex dauidis et indita
ples. Melius ergo dixit ille qui corripuit dicens.
Cur ego dauidicus assuetus cantibus odas. Nam
ut dicit magister bñ. Dauid ppe debet corripē pe
nultimā obliquoz si decinat. qñ ntis desinit in

do cor. nec ē de exceptatis. uide in filius saltus et
Dauus ui dē a gco daos mutata o i iumiculus
in u et interposita u consonante. Et fuit dauus f
uus simonis. h malus et fraudulentus. Et incer
pretatur dauus qz deuius. qz faciebat simonem de
uiare. ul dans uiā. nam eius consilio omnia age
bat pampbilus. ul danuana sicut faciebat simō
mō autē p quolibet seruo fraudulento et calido
De ipō regit siue exigit ab (ponit dauus.
latiū casum. Et dicit qñqz materiaz. ut ista
pannus ē de lana. Aliquando origine; ut petrus
de ianua. Aliquando ordine. ut de mane fit meri
dies id est post mane fit meridies. Et creare ē de
nichilo id est post nichilum aliquid facere. Dic
aduertendum est qz non omnia que dicitur esse
ex deo ecā de ipso esse dca debent. qz ut ait aug
in libro de natura boni. Non hoc signat penitus
ex ipso quod de ipso. Qd enī de ipso ē p dca ex
ipso. Sed non omne quod ē ex ipso p dca ē ip
so. qz non est de sua substantia. Ex ipso enī sunt
celū et terra. qz ipse fecit ea. nō tamen de ipso. qz
non ē de sua substantia. sicut si aliquis homo ge
nerat filii et faciat domū. ex ipso ē filius. ex ipō
ē domus. h filius de ipso. domus uo de terra et de
Deambulacrum. cri. penul (ligno non de ipso
cor. ubi deambulari potest.
Deambulatoriū. a deambulo. as. dē h deambu
latoriū. nj. quod ppe dē lobii ul labiū quod fit
iuxta domos ad spaciandum.
Deartuo. as. au. ex de et artuo. as. et ē de artu
are separe artus a se inuicem. ut fit de gallinis et
similibus. uide in artuo artuas.
Debhora interpretatur apif et loquax. Apif enī
fuit. qz fuit ad bella pmpissima dimicans adū
sua sylaram. quo perempto recinit canticū et in
loquax. Et corripit penultimā. Vñ in aurora dē
hic subijt mortem rebecca debhora nutrix.
Debello. as. au. i. expugno. ūbum actiuū. a de
et bello. as. vnde debellatorius. na. rium.
Debeo. bes. bui. bitū. ex de et habeo. bes. com
ponit. et ē debere debitū habere. qz de alieno ha
bere. vnde debeo qz de alieno habeo. Vñ debitus
ca. tū. et hoc debitum. i. penultima correpta.
Debilis. a debello. as. dē h et h debilis et hoc lo
quod facile debellatur. ul dē debilis a de et bilis
qd ē humor corpus afficiens. qz p bilem factus
fragilis. et deorsum a uiribus. Et copatur. vñ h
Deblatero. ras. i. ualde blate. debilitas. ratio.
rare. ul diuulgare. a de et blatero. ras.
Debrio. as. ex de et ebrio. ras. et pē ibi de esse
intentionum ul priuatiuum. Et est actiuum.
Deca idem quod decem. Sed deca dicitur grē et
nos decem. Decas. coste. gentis. vñ et id signat
et a deca h decas. dis. i. decem. Vnde quidā. Per
deca des centū per centum mille redundant.
Decacordus. da. dū. i. decem corda. a deca qd
est decem. et corda corde.
Decalogus. gi. mas. ge. pnf cor. decem precepta
legis. Nam deca decem logos sermo.
Decania. a decanus h decania. nie. societas dec
uironum. ul dignitas decani.
Decanissa. a decanus h decanissa. se. uxor deca
ni. ul que decem uiros habet sub se.
Decanus. a decem h decanus. ni. qui decem ui
ros habet sub se. siue in ecclesia siue extra h hug
Et proū penultimā. Pap uero dicit. Decani dicit

de decem militibus prefertur ul' dericis
Decapolis a decem qd est decem et polis qd est
ciuitas coponit h decapolis. h. i. ciuitas ul' regio
que habet decem ciuitates sub se Et facit genitiu
decapolis ul' decapoleos et e genitiu grecis mar.
vij Inter medios fines decapoleos vnd decapoli
tanus dominus illius ciuitatis ul' episcopus uel
archiepiscopus illius ciuitatis. et cor po decapolis.
Decas. dis. uide in decem. Et cor ca.
Decedo. dis. decedi decedum componit ex de
et cedo. dis. h. Et e decedo deorsum ul' d vno lo
co ad aliud cedere. et ponit pro migrare ul' mori
vnde decedus. sus. sui. Et scias qd decedimus per
diuortium. abcedimus p absentacione. secedimus
p singularitatem. decedimus p mortem. Vnde q
dam. Decedit moriens discedit ab urbe recedens
Decem. a decem quod e decem. h. fm grecis ethio
logia dicitur qd desinos. qd ligent et coniungunt
infra iacentes numeros. Nam desinos coniungunt.
ul' ligare apud eosde. et e de de nome omnis gene
ris indeclinabile. Et cor de. ut patet in tremo
December bris a decem et imber. et dicitur decem
qd decimus e a pmo mense. i. a marzo. qui plu
uiosus est et ymbribus abundare solet. Et facit
abitiu in y. ab hoc decembri. Pote est decima
ri adiectiue h et h decembris et h bre. sicut h et
h septembris et h bre. Vnde et h las septembres
dicimus. Et facit accusatiu plis in es et in is. decem
Decimocto componit a de hris ul' decembris
cem et octo. et e omnis generis et indeclinabile. a
quo dicimus decimoctauus. ua. uum.
Decimpeda. de. pnt cor. i. pnta decem pedum
Et componit a decem et pes pedis. Vnde oracius
in odis. Nulla decempedis morata porticus.
Decennale bellu decem annis gestu h pap. Et
declinat h et h decemalis et h le pnt producta.
Decennis. a decem et annus componit hic et h
decennis. et h. ne. i. decem annor. vnde h deceni
u. nij spaciu decem annorum.
Decennouem omnis. ge. plis numeru interlin
et coponitur a decem et nouem vnd decimifno
Decens a decem. es. di h et h et nus. a. um.
h decens pncipiū et decens aliquando est nomen
et dicitur decens motu corporis speciosus specie for
mosus natura ul' forma It decens copositus p
fectus egregie forme et pfecte et tunc uidet dicit
a numero decem Et copatur decencior i simul Et
inde decenter. ius. i. simile. aduersiū Et coponitur
indecens Et copatur et hinc indecenter. aus. me.
Decenseptem. generis omnis. numeri pluralis
indeclinabile. Et componit a decem et septem.
Decentarius. nij. ingeniosus. promptus. patus
ul' copiosus. Et dicitur a decem.
Decentis fe. ge. nauis compra. a decens dicitur
Deceto. es. cui. cere. i. conuenire. ad ornatiu ptine
re. ut te decet hympnus deus in syon. Itz palliu
decet istu. Et scias qd nris huius ubi debet sigre
ornamentu. Accus id cuius e ornamentu. Si ali
ter erit non erit latine dictu. ut palliu decet istuz
Si uero dicat. Iste decet palliu. ul' iste decet illud
palliu. non dicitur latine. Et sic habet ibi. talis decet
ptus deū. Si uero dicatur. talem partu decet de
us. ul' talis ptus decet deo non e latinu. Itz a de
co decet impersonale. quod magis est in usu qd su
um psonale. h. construit cu accusato sicut et suū
psonale. h. dissimiliter. qd intransitiue. cu suū pso

nale eundem exigat transitiue. Decet componit
condecet. et decet. i. disconuenit. Decet cu omni
bus suis compositis neutru e Et cor pnta sillam
Vnde ovidius. Deceret ingeniosus redia ferre sui.
Decerno. nis. ex de et cerno. uide in cerno.
Decerpo. pis. pnt. a de et carpo. pis. et e de
cepere de alijs carpere. i. eligere.
Decesso. a decedo. dis. decedum. su. u. in o deced
so. sis. sui. snt. ubi desiderant. i. decede declinare
Decessus. sus. sui. i. mors. uide in decedo.
Decetere. denno. deinde. itez. Et scias qd non e
h compo h quedā irregularis uocu congenes sic
in iij pre dixi in e de figura coposita qsi in fine.
Decibilis. a decet denuat h et h decibilis et hoc
le. quem decet aliquid ul' pt decere. ul' quod decy
Decido. dis. decidi. decide. i. deorsum cade. et ca
ret supino. Et componit ex de et cado. Et cor d
Item inuenit decido. dis. di. sum. i. deorsum cede
ul' ualde cede. Et componit tuc a cado. dis. cecidi
Deciduus. a. u. i. ad cadendu Et prod a ubiq
facilis. a decido decidis.
Deces adubiū numeri. i. decem uicibus a decem d
Decessepedes adubiū numeri.
Decimo. mas. in decimus est.
Decimula. le. dimi. pua decima. Et cor penul
Decimus. a decem dicitur decimus. ma. mū. et h de
cima. me. vnde decimo. as. au. decimā prez dare
ul' aufere. Et notandū qd antiqui dicebant decu
mus p decimus. vnde h decuma p decima et de
cimare p decimare. Quod componit. cu e et d
decimo. as. i. ercepe. Item inuenit decimo as
. i. decimas aufere. Et tuc coponit a de et cima
me. uide in quadragesima. et in consuetudo.
Decimuseptimus. a. u. decem composita. ul' pt d
uari a decem et septem dco indeclinabilis.
Decipio. pis. cepi. ceptū. decipere. i. fallere. Et co
ponitur ex de et capio. pis. vñ deceptorius a u.
Decipula. le. pnt cor. a decipio. pis. instrumen
tu quod ad aliquid decipiendū efficitur. sic musc
pula ad mures capiendos. vnde decipula pt dicit
deceptio. muscipula laqus. pedica autē dicit a de
cipiendo. qd sic ponit ut diuz esca ponit nequa q
ipsa a transeunte uideatur. que uidelicet non fa
cile deciperet si uideri potuisset. Job ix. Abscondi
ta est in terra pedica eius. et decipula eius super
fermitam. Vñ quidam decipula capiuntur auet q
Decino. nas. au. are. ex de et fossa uocatur
cino. nas. quod non est in usu. et e declinare de
vno loco ad alium ul' deorsum clinare. ul' uaria
re. vnde h et h deciuus et hoc ue. Decliuus a u.
et h declinacō. et declinatus. ta. tū. quod declinat
ul' declinari pt. Est ecā actiū declino. Et pō pnt
de declinacōne nominum dixi in tertia pre.
Deciuus. a de et cliuis componit h et hoc decli
uis. et h ue. et decliuus. ua. uū. in eodem sensu de
orsum inclinatus ul' planus. qd deorsum a cliuo.
vnde hoc decliuus. Et producit cli.
Deciuus. ua. uū. in decliuus est.
Decollo. las. laui. laue. i. collum amputare. ubi
actiū. ex de et collū. h. Et scribitur per duo. l.
Decolor. oris. cō. ge. ex de et color. i. sine colo
re. Inde decolorare frustrare actiū. Et dicit decolor qd
desit ei color deforis. Et corripit co.
Decor. a decet denuat hic decore. oris. i. honor
concreta o in genitō. Et sic sumit daniel xj. Et
stabit in loco eius uilissimus et indignus decore re

gio et infra. Et non tribuet ei honor regius. Itē
a decet deriuat h de cor. oris. prod. o. in genituo
.i. uenustas et pulchritudo. Inuenit̄ rāmen s anti
quos p honoris. ra. num. adiectiue positū. et tūc
est cō. ge. Et cor o in genitō. Et fm h componit̄
cū in ul de. et dī h et h indecor. oris. et h et h de
decor. oris. correpra. o. in genitō in eodem sensu.
scz inhonoris dēdecorosus. Virgil in x. Non tū
in decorem tuā te regna reliquit. Hoc exemplū
adduat ps in vj libro. Et fm h ab eo p̄t deriua
ri decorus. ra. num. i. honoris. media cor. Vel de
corus. i. honoris deriuat̄ a decus decoris. vñ sta
rius theb. Terrarū decora alia uiri decori q̄ iuga
les. Item a decus decoro. ras. media cor. i. hono
rare. Vnde orat̄ in epr. Et genus et formā regā
pecunia format. Ac bene formatū decorat sua de
la uenus q̄. Item a decor. oris. decorus. ra. num.
.i. pulcher. a. um. egregius ul p̄fecte forme. uonul
tus. Vel p̄t deriuari a numero decem. Et prod o
Vnde theodolus. Virgo decora nimis dauid d se
mine regis. Itē quidā dixit. Ad celi decora nos
erige uigo decora. Item a decor. oris. decoro ras.
media prod. i. uenustate. ul potius dic fm ps. q̄
decor deriuat̄ a decoro. ras. abiecta. o. Et cōponi
tur decoro condecoro. ras. Item scias q̄ a dedecet
.i. disconuenit deriuat̄ h dedecus. ris. i. uitupacō
quod fit contra decus. Vnde aug. Nunq̄ fit dede
cus culpe sine decore iusticie. Et cor co. Vnd dede
corosus. s. sum. Et comparatur. Et dedecoro al pe
nū cor. i. inhonorare. uitupare. Et nota q̄ deco
ro. as. siue cor mediam sillam siue prod actiū
ē cū omnibus suis compositis. De predictis nota
ūsus. Quem ueneror decoro quem pulchro reddo
decoro. Hic homines decorant quē uestimenta de
corant. Te uestis pulchro reddit natura decorum.
Decorus. ra. num. in decor exponitur.
Decrepitus a de. et crepo. pas. componit̄ decrepi
tus. ra. tū. ualde senex. q̄i deorsum a crepare. q̄a
iam desierit crepare. i. sonare. scz aperte loqui.
Decretalis in decretum exponitur.
Decretista te cō. gen. qui studet in decretis. a de
Decretū A decemo nis dī decretus a (cretū dī
ū. et h decretū. n. statutū patū definitū indictum
vnd h et h decretalis et h lo. ut i. ita dca sunt de
cretalia que in decretis continent̄. Et pluralis h
decreta p libro in quo decreta continent̄. Inuenit̄
eciā h decretalis. alis. substie. Vt in tali decretali
sic dī. Item decretus. ra. tū. inuenit̄ a decreto cis
creui cretū Et p̄t ibi esse de puatū ul augmenta
tū. vnd scias q̄ decretū ē supinū duorū uerborū
scz decreto cis et decemo i. Et decreui ē eorū p̄tū
Decreui. preteritū de decemo. et de decreto cis
Decubie decubian. i. uigilie. ul qd uulgo dī pa
lee mulieris. vnde dī. hoc iacet in decubis Et dī
a decumbo bis. uel a decubo as. qd ē uigilare ul
iacere in partu ul in infirmitate. Et corrip penl
Decumanus a decō dī h decumanus ni. i. max
imus limes inter agros qui ab oriente in occiden
tem p̄ insuetū dīngitur. qui q̄ formā x efficit
decumanus ē appellatus Ager enim bis diuisus
figuram denarij nūj efficit. Nam cardo dī aliū li
mos in agros qui in septemprione directus est.
Et dicitur a cardine celi. quia ibi celum uoluitus
Decursus ris. In decurio est Et producit cu
Decurio. a de et curio cōponit̄ h decurio oris.
.i. de curia eiectus ul potius de curia exis. In eo

dem sensu inuenit̄ h decures. ris. et h decures dis
Inuenit̄ ecia h nomina in alia significacōne
scz pro eo qui p̄est decem uinis. et tunc deriuat̄
a decem. Vel p̄t componi a decem et cura ul cu
ro. ras. i. decem curans ul decem hīs in sua cura
Item decuriones dīr qui accipiūt curam d plebe
et ciuilia officia pcurant et exequūtur. Et cōpo
Decursim adubiū. i. si Unī tunc a de et cura
gaciter ul desuenter. a decuro decuris
Decurso. sas. i. uerbum frequentatū. et format̄ ab
hoc ultimo supino decursu. u. mutata in o.
Decus fm pap h decus decoris ē gfe. h h decor
oris ē forme. uide in decor ubi plenius exponitur
Decuso. a decus. oris. dī decuso. sas. i. uenustate
adornare. Vnd decusatus. ra. tū. et decusatum adū
bius. i. adornate et uenustate. Vel potius decuso
cōponit̄ a de et cuso as. sicut dixi in cuso cusa
Dedalus. dedalon interpretatur doctus. et iñ fuit
quidā dōctus dedalus. qui fuit ualde doctus et inge
niosus. Vnde et quilibet ingeniosus artifex p̄t di
Dedecus in decor uide (dī dedalus. et cor da
Dedere ē infinitiuus de dedo. dis. Et corrip penl
Dedico. as. aui. are. consecrare deo copulare ul
dare p̄ficere. a de et dico. as. et cor di. uide in en
Dedidi. penl cor preteritum de dedo dis (cna
Dedisco. cis. ex de et disco. et ē dediscē obliuio
ni tradē. siue quod didicerat perde. uide in disco
Deditio. oris. fe. gen. in dedo dēdis exponitur
Dedicius in dedo dēdis est.
Dedo. ex de et do dal componit̄ dedo dēdis dedi
di deditū. i. reddere se uictū ul vincendū hostibz
uictoribus tradere. vnde h deditō. oris. tal reddidō
et deditus. a. tū. qui sic se tradidit. et deditus ecia
dī qui de sua puincia ad aliā se tradidit. Inueni
tur eciam dedere p dare siue amare et p tradere
fm hug. Pap uero dicit. Deditō q̄i uicti hostibz
se tradunt spontanea traditō. deditōj a deditione
dicit quonō dī adūsum populū romanū fuit ar
ma sumphisset cōp̄bens stagnatibus affecti sunt
Ex hys post manumissione p̄pter suppliciorum
notas ad dignitatē ciuū romanorū nō puenerūt
Deduco. cis. deduxi deductū. ex de et duco. cis.
prod du. Et est deducere de uno loco ad aliū du
cere ul ualde ducere. ul deducere ē amicu abeun
tem p̄sequi et comitari. qd uulgare quōd redolet
Deerunt ē futurū a desum es est. p u non per i
vñ dicendū deerunt p̄erunt inerunt nō deerunt
Defamio. as. aui. ex de et famo. as. et ē defama
re cōuidian criminari. famam auferre. Et prod fa
Vnde quidā. fama uolat transit q̄ modū quocū
Defatigo. gas. est uerbum actū ex (q̄ feratur
de et fatigo. gas. Et ē defatigare ualde ul deorsū
fatigare. ul a fatigacōne alleniare. et prod ti. vñ
fatigatus fatigata fatigatum.
Defecatus. ra. tū. in defeco. cas est.
Defeco. cas. ex de et feco. cas. et ē defecare pur
gare. q̄i deorsum a fece ponē. vnde defecatus ra.
tū. i. sine fece. ul sordibus purum et mundum.
Defectio. oris. in deficio est.
Defectus in deficio uide.
Defendo. dis. di. ex de et fendo. dis. i. protegere
Inō h defensor. oris. i. actor. patronus. Et deum
sonus. ria. num. Et hec defensio. oris.
Defensaculū. h. i. defensio. ul id quod defendit
Defenso. sas. uerbum fre. (Et dī a defenso. sas.
Et format̄ ab ultimo supino de defendo. scz defen

si. u. in. o. et e. defendere frequenter defendere.

Defertio. nis. defertis. defertum. i. ualde ul' deorsum implere euacuare. a. de et fertio. nis. et in d. deferto deferto defertis detuli delatum. ex de et (tas. fre. fertio fertis. et est defertre de vno loco ad aliu fertre Et defertre. i. accusare. in qua significacione sepe i uenit in boec. de con. et defertre. i. honores impere. et fm hoc constructur cu datus. ut ego de fertro tibi. i. honorem impendo. Vnde uersus. Defertro fert accusat honorat fert qz deorsum.

Defertretur est subiunctiu modi de defertor nis Vnde dicitur e. Cu defertret defertretis ul' defertret defertretur. Similiter conferretur auferret differretur. Iud xxx. Quare dicit deus israel factus est h malum in populo tuo. ut hodie vna tribz au

Defertro. ras. ex de et fertro fertretur ex nobis ras. uide in fertro. ras. **U** in o.

Defertro. ras. ubi fre. de defertio. nis. defertretur tu

Defessus. sa. sum. e. ptiapiu de defiescor ceris.

Defiescor. antiqui dicebat **U**ide in defiescor factror nis fessus sum. qd nos non dicimus. h co ponit defiescor. ceris. defessus sum et h utimur Defiesci autem e deficere ul' fatigari. vinci. Et qz defiescor faciat defessus restat ps in x li. dicitur Defiescor defessus facit sup. et ptiapiu preteriti defessus. Nam ab eo quod est deficio defectus fit ptiapiu preteriti. Et dicit pap. Defessus. lassus fatigatus. lassatus. a defiescor.

Deficio. nis. defeci defectu. a. de et facio. Et inuenitur in duabus significacionibus. scilz in absoluta et transitoria. Nam deficere. i. defectu pati. defecit. ut ille lassus defecit. Item deficere. i. delitu de relinquere. Vnde defectus. et inde h defectio. tionio. ut dicit pap. Defectus quartae declinacionis solis et lune uarij labores. Solis cu inter nos et ipsu luna obijatur. quod nunq fit nisi finita luna. Lunc uero defectus cu inter solem et ipsam lunam

Definio. nis. definiui de **U**mbra terre obijatur finitiu ex de et finio. nis. et e definire ualde finire et ead idem quod diffinire. vñ definitus. ra. tum Actiu ij. Hunc definitio consilio et presentia dei traditu. et productu h.

Defio defis. ex de et fio fis. uide in fio fis.

Defimor. nis. ex de et fateor. et e fm pap defis

Deflagro. ras. ex de et fla **U**retur negat abnuat gro. as. et e deflagre exardere diuulgare. furore de

Defluo. nis. ex de et fluo is in fluo est **U**ponere

Defluus. a defluo. nis. dz defluus. a. u. i. qd oro discunt. et hoc defluuium. uij. i. decussio

Deformis. a. de et forma componit h et h de formis et h me. i. turpis. qz deorsum a forma scz pulchra. Item deformis. i. ultra modu magnus. qz deorsum a forma scz iusta. vnde deformis adu bium. et h deformitas ratis. Et fm pap deformis cui dest forma. ad corpus. turpe autē ad crimen

Defresus. sa. sum. i. detri **U**l' animu refertur tus. decussus. et dz a defrendeo. des. Et prod fre

Defringo. gis. fregi. fractu. i. ualde ul' deorsum frangere. ex de et frango gis.

Defraudo. das. ex de et fraudo. fm theol dz de fraudo as tamen fm hug debet dici defraudo das au mutata in. u. longam. et est defraudare ualde fraudare. uide in fraudo das. Et pap ec dicit. De fudo a fraudo componitur. au. in. u. sicut claudo

Defunctorie. transitorie leuiter **U**inculdo efunctus. a defungor. nis. i. deorsum a func

tionem esse vñ qui moritur deorsus fit a funcione uire. dz defungi. i. mori. vñ defunctus. i. mortuus qz deorsum e a funcione uire. Item oliz functi di cebat quodam genus ciuili. qui fungebant officio et honore aliquo. vñ defunctos mortuos dicim9 qui compleuerunt uire officia. nichil eniz iam faciunt. et inde h defunctio. onis. i. mors. **Q**ueri h pr. an mortui maxime dampnati sciunt ul' recodant ea que hic sciuerunt. Ad hoc dico. qz sicut ppter pfecta sanctoru bñtudinez nil erit in eis qd non sit gaudij materia. Ita nichil erit in dampnatis qd non sit eis materia et causa tristitie. neqz aliquid quod ad tristitia ptinere possit dicitur. ut sit eoz miserie consideraco consummata. ergo erit in dampnatis actualis consideraco eoz que prius sciuerunt. ut materia tristitie. non autē ut delati onis causa. Considerabit enim et mala que gesserunt ex quibus dampnati sunt. et bona derelicta que amiserunt. ex utroqz torquebunt. similis tor quebunt de hoc. qz considerabit noticia quam o rebus speculatiui habuerunt. imperfecta esse. et a misisse summa eius pfectionem qua potuerunt adipsi. **I**tem querit. an dampnati uideant gloriā bñdum. Ad hoc respondet greg in omel d diuine epulone sic dicens. **C**redendu e qz ante retributionem extremi iudicij. iniusti in requie quosdam iustos respicient. ut eos uidentes in gaudio non solu de suo supplicio. h ead de illoz bono crucientur. Iusti uero in tormentis semp intuent iniustos. ut h eorum gaudiu crescat. qz malu conspiciunt quod misericordie euaserunt. tanto qz maiores ceptori suo grās referunt ipro uident in aliis qz ipsi ipeti si essent relictu potuerunt. De h uis in sapientia. **V**idebunt autē dampnati bonos ante diem iudicij. non h mō qz glām eoz qual sit cognoscant. h solimodo cognoscent eos i glā quadam inextimabili esse. Et ex h cruciabuntur tū ppter inuidiam dolentes de felicitate bonoz tū ppter h qz ipsi talem gloriā amiserunt. h post diem iudicij omnino bonoz uisione puabuntur nec tamen ex hoc eoz pena minuet h augebit. qz memoriā habebunt glē bonoz quaz in iudicio ul' ante iudiciu uidentur. et h erit eis in tormentis Sed ulterius affligentur in h qz uidebunt se indignos reputari ead uidere glām quā sancti merentur habere. **I**tem pr queri. An dampnati uideant ea que in hoc mūdo agunt. Ad h respondet greg in xij moral tractans illud iob xiiij. siue nobiles fuerint filij eius siue ignobiles. non intelligit sicut hij qui adhuc uiuentes sunt mortuoz anime quo loco habeant ignorant. Ita mortui uita in carne uiuentiu post eos qualiter disponatur nesciunt. qz uita spūs longe e a uita carnis qd tamen de animabus scis sentiendu non e. qz que intus omnipotentis claritate uident nullo modo credendum est qz sit foris aliquid quod ignoret de hoc uide in sanctus. **D**ic ergo qz bonj uident q sunt circa suos mali autē non. **E**t si dicas magis distat a dampnatis glā bonoz qz ea que in h mundo agunt. h ipsi non uident ea que circa nos agunt. ergo multo minus pnt uidere glāz bñoz dico. ea que h agunt non ita affligent dampnatos in inferno si uiderent. sicut gloria sanctoru inspecta. Vnde non ita oñdūtur dampnatis ea q h aguntur sicut sanctoru gloria. qz uis ead eozū q h aguntur ostendant eis ea que in eis tristitia au

gere pnt. licet p se non uideant. Quom^o aut^e ani
me in purgatorio exites pnt scire qm pro eis sus
fragia snt. dicam in purgatoriū. Item quomodo
intelligat q diues epulo dampnatus rogauit p
fratribus suis cu in inferno sit pfectū odiū. et desi
derent dampnati omnes dampnari dicaz in infer
nus. Item consueuit queri. An boni bonos in
regno ul mali malos in supplicio agnoscant. Du
ius rei sua in uerbis dicit in euangelio luce ē lu
ce clarius demonstrata. ubi dicit q abraham lazaru
cognouit. et diues fratru suoz in tormentis infer
ni meminit. Ex quibus uerbis ut dicit g^o in iij
oral. aperte declaratur. q et boni bonos et mali
malos cognoscunt. Si enim lazaru abraham nime
cognouisset. nequaqu^o ad diuitē in tormentis posi
tū de transacta eius cotricōne loqueretur. dicens
q mala recepit in uita sua. Et si mali malos nō
cognoscerent. nequaqu^o diues in tormentis positus
fratru suoz etiam absentū meminisset. quo enim
pntes non potuissent agnoscere qui eadē p abien
tū memoriā curauit exorare. qua in re eadē; oū
dicit q et boni malos. nam diues ab abraham
cognoscit. et mali cognoscunt bonos. q et electus
lazarus a reprobo diuite ē cognitus. Item ut dicit
g^o. sic in electis quoddā mirabilius. q eos nō so
lū non agnoscunt quos in hoc mūdo nouerunt
si uelut uinos ac cognitos recognoscunt bonos
quos nunqu^o nouerunt. Quom^o sancti orationes
nostras cognoscunt. dicam in oratio.

Degaudio. as. in gaudio exponitur.

Degener. eris. apud antiquos fuit generis ois.
apud nos ē cōmune generis declinacōne. s; om
nis constructōne. et dicitur degener qui deorsum ē a
genē et nobilitate. i. in decor. Et deriuat a degenē
ras. Et cor pnt. lucan in vj. Degeneres trepidat
animi peiora q uisant. Pap uero dicit. Degener q
de genē nobili nascit et inhoneste uiuit. degener
ignobilis in pari genē suo generi dissimilis.

Degenero. ras. ex de et genero. ras. in genō ras

Deglutio. tis. tui. uide in glutio. (est ibi uide
tis. Et producit glu.

Degna morsus grece. fm hug^o et papiam.

Dego. gis. degi. i. uiuo. et caret supino fm usuz
Et ē compositū a de et ago. gis. et prod de. Vnd
in aut dicit. Qui cor hnt humile ul casto corpore

Degularor dicit q gule sit dectus. degunt

Dehisco. cis. i. ualde deorsuz hiscere. vñ hiscēs
olo ge. i. aptū biatu diffusuz ualde hiscens a de et

Dehortor. aris. in horror. aris. uide. (hisco.
deicida. deus componitur cū ceto. dis. et dicit h

Dei cola. deus componitur cū colo. et dicit h et h
deicola. le. pnt cor qui ul que deum colit.

Deiecto. ras. frequentatiū de deijcio. cis. deiectū
deiero. ras. in iuro iuras uide.

Dei fisco. deus cōponit cū facio is et dicit deifisco as
i. deū facere. Vñ deifiscus. ca. cū. dimi. pnt cor

Dei jcio. as. deica deiectū ex de et iacio. et ē de
ijcere deorsum ul de vno loco ad aliū iacere. vñ

Deiectus. ra. tum. et deieto. ras. frequentatiuum.
Deinceps ab hodie in antea. adhibium tempis

ul ordinis. Et desinit in ps. Et ut dicit hug^o com
ponit a de et incepto. et dicit q pnt acuitur sic

de longe abintus. Et hunc sequor.

Deinde anteposulimā acuit uide in inde.

Deintegro. ireu. rursus. fm pap. uide in integ

Deiuo. ras. penultima producta. ex fm hug^o
de et iuro. ras. uide in iuro.

Delabor. eris. ul delapsus sum. de vno loco ad
aliū ul deorsuz labor. ex de et labori eris. et prod

Delapido. das. ūbum actū. pnt cor. et est (la
delapidare s; pap eūte consumē. erogare. ualare

Delator. tons. i. accusator. a defero defert quod
ē accusare. et sic sumit ij mach^o iij. Symon autē

predcū pecuniaū et patrie delator. Et ut dicit
pap. Delator aculator. eo q detegit qd latrabat

aut facultates prodit alienas. Potest etiā delator
poni in illis significacōnibus in quibz defero fert

Delatura. re. dicit accusatio uel prodi (ponitur
tio. detractio ul deportatio.

Delatus. ra. tū. a deferendo dicit de vno loco ad
aliū locū latus. deorsum latus accusatus.

Delecto. ras. ex de et lacto componitur delecto
ras. et mutat. a. in. e. Inuenit eadē in deponenti

in eodem sensu. Vnde propheta. Delectent in leicia
et exultacōe. et ē delectare gaudere iocūdan. placē

Et significat h ūbum delecto magis passione in
trinsecus natam q actōnem ruseuntem. s; illam

signat ad modū actōnis Et inō delectat impionale
et hec delectio. anim. quia delectant.

Delectus. tus. tui. i. delectō. Et adiectiue delectus
ra. tū. a diligo. gis. Et ut dicit pap. Delecta d mul

tif electa persona. a deligo. gis.

Delego. as. aui. ex. de et lego. gas. Vnde delegas
tis. pncipium. Et ē delegare de vno loco ad aliū

ul deorsum legare. s; delegatus. Et producit le.

Deleo. es. leui. lere. i. destrūe. extingūe. interficē
ex de et leo les quod non ē in usu. Vnde delectus

ra. tū. i. destructus. pnt prod. Vñ dicit ps in ix li
delectū a deleo vñ et letū ipsa res que delect uicā

q; a leo simplici quod in usu non est. et formal
delectū a deleui. ui in tū. Et prod de deleo leg. Cir

ria. Omnia mors delect omnia morte cadunt.

Deletus. ra. tū. in deleo. les. est.

Delibatio in delibo. bas. uide.

Delibatio. bas. hui. vnde delibans tis. pncipium
delibans. ra. tū. vnde delibacō. onis. fe. ge. Et cō

ponit delibo. ex de et libo. bas. et ē delibare sacri
ficare. immolare. consummare. contingere. uel pa

rump degustare. Et fm hanc significacōnem dicit
ro. xj. Si delibacō est sancta et massa. Delibatio

enī ibi accipit p pncipia ul porcione ad similitū
dinē eius qui pau contingit ul degustat de re ut

habeat experientiam totius. Pro immolari dicit deli
bor in ij epla ad thm. c. iij. Ego enim sū delibor

. i. immolor. q; gatus erat dno immolari i mor
te sua. Et producit li. vnde quidam. Vñ deibo

de quo temprans ego gusto.

Delibuo. buis. bui. butū. buere. i. inungere. et ē
compositū a de et oleo ul liquore. et buo. Vnde

delibue. q; de oleo ul liquore pfundere. Vnde de
libutus. Quidā tū dnt q delibuo componit a de

et oleo ul liquore et imbuo. et non a buo. Quia
delibutus. a delibuo re (buo fm eol nichil est

dicit delibutus. ra. tū. q; de oleo ul liquore inūctus
fm hug^o. Pap uero dicit. Delibutus pfulus. bene

unctus. ractus. delicatus. oleo unctus.

Delicatus. a delicie deriuat delicatus. ra. tū. i.
delicij assuetus. insolens angustianum dolor

Delicie. a delecto. ras. hec delectio. az. q; delectat
ul dnt delectio. q; inde delectantur homines. Vñ de

liciosus. sa. sum. plenus delicijs. Et compar. vno

vel haberi sic medici pronosticant de finitate vel de
more talia cognoscunt per experientiam temporum. Item
ex talibus signis plures tales effectus conueniunt
Demoniacus in demon est.
Demonstro. as. aui. ex de et monstro. as. et de
monstrare rem subiectam vel quasi subiectam oculi
vel intellectui presentare. unde demonstratio. onis. Et
habet et demonstrabilis et hoc le. et demonstrator
us. ria. riū. et demonstratiuus. na. ū. quod demō
strat vel quod demonstratur.
Dempsi presentum de demo. nis.
Demulor. aris. in emulor uide. Et cor mu.
Demulus. la. lū. pñl cor. i. emulus. a demulor
aris. et proprie demulus est eiusdem artis emulor
Demū. postmodum. nouissime maxime. uē. iteu
emisso. las. dubito. dissimulo.
Denariolus. li. diminiuiū. puus denarius.
Denarius. a denus dicitur denarius. na. riū. et h
narius. n. p. tali numero. et pro quodam genere nu
mi. quod pro x numis olim reputabatur. et pensat
Denigro. as. ex de et nigro. et siliquas xvij
cor in naturaliter. uide in nigro nigras.
Deniq postmodum. postremo. nouissime. cōpo
nitur ex denuo et q. Et scias. q. q. coniunctio en
dctica non indinat h accentū sille precedentis ad
se. q. precedentis uocalis correpta ē. ita a simili dic
Denominatiuū nomen ē quod a de vndiq
nomine deriuat ut iusticia ab h nomine iustus.
De hoc require in tertia parte in tractatu de spec
ebus nominū in capitulo de denominatiuis.
Dens. a demo. is. dicitur dens dentis. q. demant et
autant omnia dentes. vel dicitur q. dentes. q. pul
dori decent sicut turpes decent. vel dentes q. d
uidentes. scz abos. vel greci dicunt edentes. et in
nos dicimus dentes. Quorū pmi incisui vel pñso
res dicitur. q. omne quod accipit ipsi prius incidit
Sequentes canini uocantur. quorū duo in dextera
maxilla. et duo in sinistra sunt. sic dicitur. q. sicut
canis ipsis ossa confringit. sic et homo. et qd nō
possunt priores precipere illis trahunt ut confrin
gant. Hij pro longitudine et rotunditate colimel
li uocantur. Vltimi dicitur molares qui contrita et
conculsa a prioribus et confracta a sequentibus sus
cipiunt ut molent et malitent. Et sunt plures de
tes in uiris q. in mulieribus.
Denseo. ses. in denso. las. est.
Densetus. a denseo. ses. densetus. ra. tū. i. densus
scz p se licet quōq. inueniat p deniato. h densatū
Denso. las. laui. laue. i. spissare. unde lab aliquo
denseo. ses. sui. i. spissum esse vel fieri. Inuenit tū
quōq. densere positū transitiue p densare. et a den
seo. ses. densus. la. sum. i. spissus. Denso componi
tur condenseo. las. Denso cuius omnibus suis cōposi
tis ē actiū. h denseo ē neutrum. Et caret supino
Dentana. ne. fe. gen. ferrum unde medici dentes
Dentale. lis. ge. neu. in qd in tollit et erant
dicitur uomer. q. dens. Et deriuatur a dente
Dentatus. ra. tū. qui dentes habet magnos. et a
Denticulus. li. dimi. puus dens. Dens dicitur.
Dentro. ras. i. dentatū facere. Et deriuat a dens
Et componit edentro. ras. i. dentes excludere ex
Dentrosus. roia. rosum. dentibus ple trahere.
nus. Et dicitur a dens. dentis
Denus. na. nū. in singulari tantū ualeat optum
sui pmitiui. In plī accipit distributue p pares
numeros. ut ibi incedit deni. i. decem et decē tū

Quōq. in plī ualeat optum suum pmitiui. Et ut ge
neraliter faciamus doctrinā. quod diximus supi
us de binus modo de denus. dicendū ē generali
ter de omnibus nominibus generalibus numera
libus distributiuis. ut bini trini quaterni et cetera
Denusseptenus. na. nū. deriuatur a decemseptē
et denusseptenarius. ria. riū. et hic denussepte
Deorsum. desusum. a de et orsum cō narius.
ponit adūbium est loci. Et acuitur penultima.
Depactus in depeisor uide.
Depanno. nas. nau. nare. i. pannos auferre. ex
poliare denudare. Et componit a de et pñus m
Depaui presentū de depasco ois. uide in pasco ois
Sap xix. Tamē equi enim depaueunt escam
Depeisor. eris. depactus sum depeisci. i. ualde
pacisci. pactū facere. et depeisci. i. discordare uel
pactū rumpē uel diffidare. et facit sup depectum
Et componitur a de et pacisor mutata a. in. e.
Depecto. tis. in pecto. tis. uide.
Depellitor. canis. catus sum. i. decipere. Et com
ponitur a de et pellido. cis.
Depellitio. las. laui. i. decipe. a de et pelis
Depello. lis. depuli depulsum depelle. i. deorsum
uel de uno loco ad aliū pellē. ex de et pello.
Depesco. as. depeisci depeisci. ex de et pesco
quod non ē in usu. Et ut dicit ps. in x. li. Cōpel
co. cui. et depeisco. cui. a pñti tempe faciūt supin.
mutata. o. in. i. cor. et addita. tum. ut compesco
citi. et depeisco. citi. sicut posco et disco. Predicta
tamen supina modo non sunt in frequēti usu. licz
fm artem uti eis possimus.
Depigis. a de et piga quod ē summitas narium
dicitur h et h depigis. et h ge. i. sine nariibus. et pro
Depilo. las. i. pilos auferre pñl. uide in piga
componit a de et pilo. quod deriuat a pilul pili
et in ista significacōne cor pi sicut pilus. Item
depilo. las. pñt componi a de et pilo. las. quod de
riuat a pila p instrumento terrendi. Et est depi
lare. rape sicut. expoliare. et in hac significatio
Depingo. gis. depegi de ne pro d pi. sicut pila
pactū. ualde pangere. uel de uno loco ad aliū im
pellē. uel deorsum. Et componitur a de et pango
gis. quod est iniungo uel impello.
Depleo. es. pleui. pleui. i. ualde repellere uel eua
cuare. exinanire. q. de pleno deducere. Et compo
nit a de et pleo ples quod non est in usu.
Depono. nis. pñl pro d in pono. nis. exponitur
Deponatus. ni. mas. ge. qui ad tam quem de
uenit uitam ut magis profit ei de ponte se proj
cere q. uiuē. qd ē in aliquibus facebant pūm
q. Et componit a de et pono. tis. ita dicit hug.
Depopular. aris. in popular est.
Deporto. ras. in porto. ras. uide.
Depositū pignus ad tempus cōmendatū. Item
depositū traditum uel cōmendatū cauis cuitoris
commissum. a depono. nis.
Depruo. uas. uani. i. ualde pūare. pūe facere. Et
componit ex de et prauo. uas. Et pducit pra.
Depror. aris. atus. sum. ex de et pñor compo
nitur. et est deprorian ualde precari. uel de pño au
ferre. depmē. uilificare uilipendē. Et est deponens
Antiq tamen dicebant de pño de pñas.
Depror. aris. atus sum. ex de et pñor. et est de
pñari ualde pñari. uel de pñt ibi esse pñari. i. nō
pñari. refutari qd uulgo dicitur dispñari. uel excusa
re. uel expurgare. Et ē deponens. et compit pre

Depcor. aris. ubi deponens. i. ualde depdant p
das facere. dissipare. ex de et pcor. aris. Et p
pre. Et constructi cu accusatiuo. Vnde in terentio
Oculus meus depdatus est animam meam.
Deprehendo. dis. deprehendi. ex de et pbeno. Et
est deprehendere perfecte cognoscere. ualde tenere.
Deprendo. dis. di. depremsum deprende. i. depre
hende. ubi actm. et componit a de et pndo. dis.
Depubis. Pubes componit cu de. et dz h et h
depubis. et h. be. i. deorsus a pube. i. a barba. vñ
et depubis dz porcus sugens. qñ deorsum a senis.
et h et h impubis et h impube. Et impubis. i.
imberbis. sine pube qui nondū habet pubem. Et
producit pu. uide in puber.
Depudeo. des. cor. pu. in pudeo est.
Depuro. ras. prod pu. uide in puro. ras.
Deretro cor re. Banith vj. Vñ itaqz tuba de
retro et ab ante. Et componit a de et retro. uide
a simili in desuper. et eiam in retro
Derideo. des. si. ex de et rideo. Et prod ri. et est
deridere deludere sublanare. de aliquo nsum mo
uere. Vnde derisus. sa. sum. delusus. et h derisus.
sus. i. delusio. uide in rideo des Et scias qz derisio
tanto grauius est peccati. qto maior reuerentia
debet psona que illudif. vñ gñissimū ē irridere
deū et ea que dei sunt. fm illud ysa. xxvij Cui ex
probrasti et quem blaffemasti. et sup quem exal
tasti uocē tuam. Et postea subdit. ad sanctus is
rael. Deinde secundū locū tenet derisio parentis
Vnde dicit prou. xxx. Quiluz qui sublanat prēz
et despiciat psum matris sue effodient eum coru
de torrentibus et comedant eū filij aquile. Deū
derisio iustoz graue peccatū est. qz honor est uti
tis pmiū. Et circa h dicit iob xij. Deridetur iusti
simplicitas. Lampas contenta apud cogitacōnes
diuini. para ad tempus statutū. qñ dicat. nō po
testis me deridere nec racōne minoris uite. nec ra
cōne minoris scie. qz lampas. zc. Nec racōne mio
ris glorie. qz para a deo ista lampas remunerari
in tempe staturo. Quasi dicat. Non sum minoris
uite. nec minoris scientie. nec ero minoris glorie
qz uos qui me deridets. pmo maioris. vñ minus
dicit et plus signat. qz nec uos bonaz uitam nec
bonū intellm nec beataz glā habetis nec habebi
Derisus. in derideo. des. est. (tis n penitiamini
Deriuo. uas. a niuus p compōnem deriuo uas
et diuuo. uas. Et dznt. nam deriuare ē niuum de
fonte ducere. h diuare est fontē in diuisos niu
los ducere. Diuare ego grecismus in latinitatez
. i. qñ fons in niulos ducit. h latinitas demuatu
a grecismo. i. qñ de fonte ducit. Similiter deō pri
miā diuare. qz qñ fons in diuisos niuos ducit. h
deō diuaria deriuat. i. qñ niuus a fonte ducit. Et
prod ri. De deriuacōne dictū est supra in tercia p
te qñ in pncipio. in e de speciebus nomnum
Derogo. gas. pñl cor in rogo. gas. est.
Descendo. dis. in scando. dis. est. scis
Descio. is. nescire. obliuioni tradē. ex de et scio
Desero. ris in sero. ris. est. et corripit se.
Desertū. de sero. ris. nui. desertū. i. derelinque. vñ
h desertū. n. derelictū. dznt qz non seritur. et ideo
deserta sunt. ul pōt dici desertum qz deseritur. i. ab
hominibus non habitat. et hinc deserto. ras. scz
desertū facere. pōt etiā esse fre. huius. ubi deserre
Declinat ē desertus. a. u. desolatus egenz auxij
Desideo. des. componit ex de et sedeo. et est desi

dere deorsum sedere. a pposito desiste. pigere. vñ
desidesco. mchoa. et h et h deses. sidis. piger et re
missus. vñ hec desidia. die. i. pigricia. Et hinc de
Desideratū ubum. de h hēs (sidiosus. sa. sum
supra in tercia pte in tractatu de speciebus uboz
capitulo de uerbo desideratiuo.
Desiderius. nj. uō o desider. ppum nomē uiri
De quo dicit Iero. in plogo pentateuci. Deside
rij mei desideratas accepi epistolas. et infra. Auc
te depcor desideri karissime. Et acuitur de.
Desidero. ras. ex de et sidero. Et est desiderare
cupē. et ppe celestia. et hinc h desiderū. nj. vñ de
desideriosus. sa. sum. Et est ubum actiuū desidero
Designo. nas. in signo. nas. est.
Desilio. lis. m salio. lis. est.
Desino. nis. in sino. nis. est. Et corripit si.
Despicio. pis. i. deorsum sapere. de sapientia exi
re. ex de et sapio. Et corripit si.
Desisto. tis. in sisto. tis. exponitur.
Desuii pteritū d desino. nis. sap v. desuimus eē
Desolatus. sicut dicit pap. desolare solū relinq
re. destrūē. desolatus. de solo eiectus. in ops deice
Desolor. aris. ex de et soloz. i. deualtare. (tus
derelinquere. et solū facere. vñ desolatorius. na.
nū. Psal. Cum carbombus desolatorijs. Et prod
Despectus. in despicio est. (pnl desolor
Despero. ras. ex de et spero. as. i. a spe cessare
sine spe fieri. et pō pñl. vñ desperans omis ge.
Despiciabilis in despicio est.
Despicio. as. despexi despectū. ex de et specō is
componit. et ē despiciere deorsum aspiciere ul cō
temnē. et uilipendere. Quē enī contemnimus qñ
deorsum aspiciere uolumus. Vnde despecto. ras.
fre. et h despectus tul et despectus. ra. tū. Et com
paratur. Vnde despectiuus. ua. uum.
Despico. ex de et spico. cas. componit despico
cas. et despico. aris. deponens. i. grana de spica
excitare. ul extrahere. vñ et sepe ponit p aufez
re et pro apire. Et prod spi. Item despico pōt de
riuan a despicio. as. et ē idē quod despiciere. Vel
p se cōponit a de et spicio. as. Et sic cor spi. vñ
grec. Tunc ego despico cū de spicas extraho gra
na. Despico ac pprie dico cū spico deorsum.
Despondi est preteritum de despondeo. des.
Desponso. sas. frequentatiū de despondeo des.
di desponsim. su. u. in. o. uide in spondeo.
Despuo is in spuo is est.
Desterno nis. Ex de et sterno nis componitur
desterno. nis. destravi. i. ualde ul deorsum stemere
ul de est ibi priuatiuū. qñ a pace ul a paratu re
mouere. ul sellam auferre. quod et dissellare dz.
Et in hac ultima significacōne sumit gen xxiiij
ubi dz introduxit eū in hospiciū ac destrauit ca
melos. i. sellas et sarcinas deposuit.
Destino. teneo componit cū de et interposita s
dz destino. nas. i. legare. mittere. deputare. ascribē
significare. Et in componit pdestino nas. Quidā
tamen dicit qz componit a de et stino as quod
non est in usu. h pus dictū pualet. Et cor sti des
tino. Vñ ouis meta. Destinat imperio claz pñū
Destiti ē preteritū de desto. ras. (ca ueri fama
et de desisto. tis. Et corripit sti.
Desto. ras. stiti. in sto stas exponitur.
Destraui ē preteritū de desterno. nis. quod com
ponit ex de et sterno. nis. Et tūc scribit p s. Est
eē preteritū de dextro. as. et tūc scribit p x dextui

ne. ut agnus dei qui tollis peccata mundi. **I**tem nota qd i nro dco ablatio plibz istius nois deus duo i conglutinant in vnu longuz. vñ debent scribi et pñdici tñ p vnu. s. scribunt ibi duo s. tantu pñdiciatur vnu. Scribuntur autē ibi duo J. duabus de causis. ul' causa dñicie. si enim scriberentur. di. dis. p vnu. i. uiderent esse pñones. ul' prepō et nomen. ut ergo ex ipsa scriptura ppendatur qd non sint pñones instituti est ut duo i ibi scribantur. s. tantu pñdiciatur vnu. ul' de consuetudine antiquoz. solebant enim ueteres geminare uocalem longam q̄tum ad scripturam licet tantum vñ pñdiciarent. nec fiebat illa geminatio scripture. nisi in scriptura uocalis pducta esse uideret. In hoc ergo sequēdo ueteres sentamus an hquā consuetudine. qd scribimus in dij et in dijs duas uocales et pñdiciamus vñ tantu. et simili ter in nro dco et ablatio plī istius pñominis i ca id fit inerisis. i. conglutinacō ei in J. et tamē scribunt duo. J. licet tantu vnu pñdiciatur. Et fit tē scriptura predictis duabus de causis. scz ut de consuetudine antiquoz pñdiciatur. ul' causa dñie ad is et i ubum impatiui modi. s. hug. Vide in ter da pre ubi agitur de dco secūde dedinacōis. Da gister autē bene dicit qd dñicis est diuisio vnius sille in duas. p hanc figuram sumit bissille hoc nomen dij quod est monosyllabu in illo usu ul' ali. Scribe dij lege dij si uis urbanus haberi. Et signat multa deus. sicut patet in hys i. s. dat natura deū dat grā dat dñitatus. Esse deos error est simulachra ratus. Iustus hō fertur deus angelus et pater almus. Spūs ille malus deus ē qñ qd uocatus. **S**are etiā te uolo qd damascenus xij c pmi libri dicit. theos. i. deus dñi ul' ab eo qd est theim. i. curere ul' fouere vniūsa. qd scilicet p omnia uadit omnia saluans et continens. uel ab ethim quod ē ardere. qd deus noster ignis consumens ē omnē maliciā. deus iij. Vel a theaste qd est considerare ul' uidere. qd omnia uidet. nulla enim eū latent. ymo omnū est contemplator. ui de in genu. et in himen et iupiter. et creō. **E**t scias qd cū dñi deus deus. est ibi geminacō. s. non compō. et ideo cū nichil mutet talis compō inuti lis ē et recusanda. **I**tem scias qd deus incommuta biliter semp in se exis pñcialiter potentiabter essentialiter est in omni natura siue essentia sine sui diminucōne. et in loco omni sine circūscriptō ne. et in omni tempe sine mutabilitate. Et p̄terea in sanctis spiritibus et animabus est excellentius scz p grām habitans. et in homine xpo est excei lentissime. in quo plenitudo diuinitatis habitat corporaliter. ut apt aplūs. **I**tem sicut dicit aug. de us est omnibus rebus causa essendi. ordo uiuēdi racō intelligendi. **I**tem sicut dicit gōg in vj moral sunt pleriqz ita ebetes ut formidare nesciant n quod corporaliter uident. vñ sit ut deū non metu ant. quem uidere non pñt. s. quis de deo ista ul' desipiens suscipit. **Q**ui nimiqz cū sit semp omni potens sic intendit omnibus ut assit semp singu lis. sic adest singulis ut simul omnibz nūqz desit. Nam si quosdam peccantes deserit. eisdem tamē ipso adest p iudiciū quibus desse cernitur p ad iumentū. sic itaqz exteriora circūdat ut interiora impleat. sic interiora implet ut exteriora circum det. sic summa regit ut yma nō deserat. sic p̄mis p̄ns est ut a superioribus non recedat. sic laet in

sua spē ut nō cognoscat in opacōne. sic cognosci tur in suo ope ut tamen comprehendī nō ualeat a cognoscentis extimacōne. uide in prescio et in p̄sona. **I**tem qualiter deus in omnibus creaturis sit essentialiter et ab eius sordibus non contami netur dicam in sol.

Deuterogamia. deutero componitur cū gamos quod ē uxor ul' nupcie et dñi s. deuterogamia. e. i. secūda gamos. i. nupcie secūde. **E**dem dicunt digamia. i. bigamia bigamie.

Deuteron grece latine dñi secūda noua lex. vñ quidā liber dñis ē deuteronomiū. i. secūda lex qd replicat ea que dñi sunt. ita tamen qd uidetur noua lex. et est p̄figuracō euangelij.

Deuteronomiū. mij. in deuteron ē. **I**nuenit eē deuteronomius. **V**ñ in aurora dicitur. **H**oc no men deuteronomius lex esse secūda.

Deuterosis. sis. fe. ge. i. nouitas. et dñi a deutero

Dextera. a do das dñi s. dextera. re. quod p sin copam dñi dextra. tre. qd ipsa pignus pacis et tes tis fidei solet dari. ul' qd ea damus. **E**t a dextera dñi dexter. tra. ty. i. ex dextera pre. ul' bonus. ppi aus. prosper. **E**t compā dexterior dextimus. qd regulariter debet facere dexterrimus. s. irregula riter formatur dextimus. sicut sinistimus.

Dextimus in dextera est.

Dextralia ornamenta quodā que sunt cōmūia uiris et feminis et ampla et ante manicas portā tur et iungunt vno clauo. **E**t dicitur a dextera

Dextralis. a dextra dñi s. et s. dextralis et s. le unde dextralis dñi securis. i. dextre abilis.

Dextraniū. i. equus a dextera. qd p dexteras

Dextro. ag. au. a dextra dñi. **E**t com ducitur. ponit adextro. tras. traui. i. p dextram ducere. **E**t scribit dextram eius p̄teritū p x. s. qñ est p̄teritū de dexterno tunc componit a de et sterno sternis tunc dextram scribitur per s.

Dextroceniū. i. ornamentū dextre. qd dextroc niū. a dextra et cios quod ē manus. et ē torquis

Dextrosium. i. in dextram aureus ut dicunt prem ul' ius dextrā prem. a dextra et orsus uel

Dextrosium. i. in dextrā p̄tē uel ius dextram prem. a dextra et uersus.

D et dis sunt pñones que non inueniunt p appōnem s. in compōne tantū. **C**uz quibus autē dñonibus componat di et cū quibus dis did ti est supra in prima pre de ortographia in c de sillaba. ubi egi et dixi de. s.

Dya apud grecos plures habet significacōnes fm enim qd scribit p y grecū nomen ē eiusdem significacōnis cuius ē s. nomen duo. s. qñ scribi tur p iora p̄tē esse causalis coniūctio. vñ sepe po nit ubi nos ponimus causam. et p̄tē esse p̄pō gca eiusdem significacōnis cuius ē de apud latinol s. hug. **D**ya ergo. i. duo scribit p y. dia. i. de scribit